
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50, C. 1 LETT. E) 
DEL D.LGS. 36/23, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FACCHINAGGIO E PICCOLI TRASLOCHI PRESSO LE SEDI E LE 
DIPENDENZE DELL’A.S.L. VCO, PER UN PERIODO DI 36 MESI 
(RDO 5150183) – CIG B5F452D74A – ESCLUSIONE 
OPERATORE ECONOMICO.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- in data 30/09/2024 con procedura ID 190147822, si è provveduto alla pubblicazione, sulla 

piattaforma di e-procurement Sintel, nonché sul sito istituzionale dell’A.S.L. VCO, di un avviso 
di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di facchinaggio e piccoli traslochi 
presso le sedi e le dipendenze dell’A.S.L. VCO, per un periodo di 36 mesi, finalizzato a sondare 
la disponibilità di operatori economici da invitare alla suddetta procedura;

- con determinazione n. 289 del 26/02/2025, si è provveduto all’autorizzazione a contrarre, per 
l’esperimento di una procedura negoziata, ex articolo 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. 
36/23, da espletarsi con ricorso al MePA mediante RDO evoluta, finalizzata all’acquisizione del 
servizio in oggetto, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

Dato atto che: 
- in data 07/03/2025, con RDO 5150183, è stata pubblicata la procedura sulla piattaforma 

telematica del MePA, con termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato per il 
giorno 31/03/2025 ore 12:00; 

- entro il termine del 31/03/2025, sono state acquisite le offerte da parte degli operatori di 
seguito elencati: 
SOCIETA’ C.F./P.IVA
APM DI M. POLIMENI SRL 02244990806
GRATTACASO SRL UNIPERSONALE 00965350093
LA MARCA SERVICES SRLS 02953180649
PETRUCCIANI TRASLOCHI SNC DI PETRUCCIANI LORENZO E LUCA 02622350037

- in data 07/04/2025, con determinazione n. 491, si è provveduto alla nomina della 
Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/23, incaricata di eseguire le 
valutazioni tecnico-economiche delle offerte in relazione all’affidamento in oggetto;

Considerato che, la Commissione riunitasi in data 26/05/2025, sulla base di quanto stabilito nelle 
sedute riservate del 08/05/2025, del 13/05/2025 e del 20/05/2025 in ordine all’esame della 
documentazione tecnica, ha redatto la seguente graduatoria relativa alla valutazione qualitativa 
delle offerte pervenute:

Offerenti Punteggio qualità
Max 70/100

1. LA MARCA SERVICES SRLS 58,45
2. APM DI M. POLIMENI SRL 53,20
3. PETRUCCIANI TRASLOCHI SNC DI PETRUCCIANI LORENZO E LUCA 43,55
4. GRATTACASO SRL UNIPERSONALE 30,00



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Richiamato:
- l’art. 3.1.1. della lettera di invito, in cui si dispone che il concorrente è escluso dalla gara nel 

caso in cui consegua un punteggio inferiore alla soglia minima di sbarramento pari a 42/70 e 
che il superamento della suddetta soglia viene calcolato prima della “riparametrazione” dei 
punteggi ottenuti in fase di valutazione;

- il verbale redatto in data 26/05/2025, depositato in atti, con cui il Presidente della 
Commissione Giudicatrice dispone l’esclusione dell’operatore economico GRATTACASO SRL 
UNIPERSONALE, con sede legale in Savona (SV), codice fiscale 00965350093, a causa del 
mancato raggiungimento della sufficienza nella valutazione dell’offerta tecnica presentata;

Ritenuto, pertanto, di procedere con l’esclusione della società GRATTACASO SRL UNIPERSONALE, 
con sede legale in Savona (SV), codice fiscale 00965350093, a seguito delle risultanze del verbale 
della seduta riservata del 26/05/2025 della Commissione Giudicatrice, depositato in atti;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. di disporre, per i motivi espressi in narrativa, l’esclusione dell’operatore economico 
GRATTACASO SRL UNIPERSONALE, con sede legale in Savona (SV), codice fiscale 
00965350093, dalla procedura di gara volta all’affidamento del servizio di facchinaggio e piccoli 
traslochi presso le sedi e le dipendenze dell’A.S.L. VCO per un periodo di 36 mesi, a seguito 
delle risultanze del verbale della seduta riservata del 26/05/2025 della Commissione 
Giudicatrice, depositato in atti;

2. di dare comunicazione, ai sensi dell’articolo 90 comma 1 del D.Lgs. 36/23, all’operatore 
economico partecipante della decisione assunta in relazione all’esclusione dalla procedura di 
gara di cui trattasi;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa;

4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R. 10/1995; 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-06-03T10:54:37+0000
	Andrea Chiodi




